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[Larsen (Bjerre).] 
over for Kornordninger i det hele taget. 
At det foreliggende Lovforslag med Hensyn 
til Kornpuljens Fordeling er bygget op paa 
et for det mindre Landbrug betydelig 
mere gunstigt Grundlag, vil ikke paa For- 
haand gøre Loven populær, fordi Mistroen 
engang er vakt, og der skal haandgribelige 
Beviser til, for at der kan skabes Ro over 
Sagen ude hos Husmændene. Men Lovfor- 
slaget er med Hensyn til Kornpuljens For- 
deling bygget op paa et betydeligt bedre 
Grundlag end det, som fandtes i den tid- 
ligere 'Kornlov,. 홢 : : 

For det første er det kun Landbrug 
under 15 000 Kr.s Jordværdi, der kan komme 
i Betragtning. Bedre havde det været, om 
Grænsen var blevet ved de 12 000 Kr.s 
Jordværdi, som der var Tale om, da For- 
handlingerne begyndte, men det kunde der 
ikke opnaas Enighed om i Kommissionen, 
og dog, forekommer det mig, at det vilde 
have været den naturligste Grænse, idet 
12 000 .Kr.s Jordværdi danner Grænse mel- 
lem det, der kaldes det mindre Jordbrug, 
og det, der kaldes det større Landbrug. 

For det andet viser Lovforslaget, at 
der er afsat 16 Mill. Kr. som et Beløb, der 
skal indgaa i Kornfonden. Kan Importen 
med de fastsatte Afgifter ikke afkaste Be- 
løbet, skal det tilvejebringes gennem Ind- 
komstbeskatning. Dette Beløb, der var 
foreslaaet til 15 Mill. Kr;, naar Jordskylds- 
græhsen blev opretholdt ved de 12 000 Kr., 
blev forhøjet med 1 Mill. Kr., saa det kom 
op paa 16 Mill. Kr., da man gik op til de 
15 000 Kr.s Jordværdi som Grænse for Til- 
deling fra Puljen. Alene det, at der er afsat 
en fast Sum til Uddeling til det kornkøbende 
Landbrug under de 15 000 Kr.s Jordværdi, 
vil jeg mene er en rimelig og retfærdig 
Ordning netop for denne Del .af Landbruget. 

Endelig for det tredie er Skalaen for 
Fordelingen af Kornpuljen til de enkelte 
Ejendomme lagt paa en bedre Maade, end 
det tidligere har været Tilfældet. Under 
Bilag 1 findes en Udregning fra Landbo- 
kommissionens Sekretariat, der viser For- 
delingen og de Andele af Kornpuljen, som 
hver enkelt Gruppe af Landmænd kan til- 
komme. Det fremgaar af denne Beregning, 
at 16 Mill. Kr. i Kornpuljen vil give hver 
Andel et Beløb af 13- Kr. 30 Øre, idet der 
er 164 300 Landbrug, der kan komme i 

Betragtning ved Uddelingen, og Andelene 
i alt udgør 1 201 700 Kr. Ved denne For- 
deling er der taget et vist Hensyn til de 
mindste Landbrug, og det tillægger jeg 
overmaade stor Betydning. Det er saare 
rimeligt og retfærdigt, da netop disse smaa 
Landbrug paa 3 - 4  ha Jord er daarligt og 
allerdaarligst stillet under de nuværende 
Produktionsforhold. Det er givet, at en 
bedre Jordfordeling til disse, Smaabrugere 
havde været af overmaade stor Betydning, 
men det lader sig ikke gennemføre under 
de nuværende politiske Forhold, og saa bør 
der ved de Foranstaltninger, der gennem- 
føres, tages et vidtgaaende Hensyn netop 
til denne Kategori af Landbrug, Kaarene 
kan blive vanskelige nok endda for disse 
Brugs Indehavere. 

De tre for det mindre Landbrug saa 
betydningsfulde Forbedringer i det fore- 
liggende Lovforslag i Forhold til den tid- 
ligere Lov, hvis Udløb jo var 1. September 
1934, nemlig Nedsættelsen af Grænsen for 
Jordværdien til de 15 000 Kr. for at opnaa 
Andel i Kornpuljen, den fastsatte Sum paa 
de 16 Mill, Kr. til Kornpulj en og Skalaen 
for Fordelingen af denne, har muliggjort, 
at Husmændenes Hovedbestyrelse har kun- 
net gaa med til at anbefale Ordningen. 
Husmændene har herved atter ved deres 
Optræden og Tagen Stilling til de store 
og alvorlige Problemer, der rejser sig for 
Landet og Samfundet i disse Aar, vist deres 
Samfundssind, og atter er det fastslaaet, 
at, Husmandsforeningerne ikke er ensidige 
i deres Indstilling over for andre Befolk- 
ningslag. Jeg synes, det er af stor Be- 
tydning at faa konstateret dette nu, hvor 
Landet har været Vidne til en Demon- 
stration fra en Del Landbrugeres Side, 
ved hvilken der er fremsat Krav af et 
saadant Omfang, at deres Gennemførelse 
vilde betyde en saadan Fordyring af Lev- 
nedsmidlerne for Forbrugerne, at Eksistens- 
mulighederne for Tusinder af Samfunds- 
borgere ikke var til Stede mere. Saadan 
vilde Forholdene blive, hvis de - Krav, 
som Bondetoget demonstrerede for i Man- 
dags, blev gennemført. 

At det foreliggende Lovforslag med de 
fastsatte Priser for Byg og Hvede paa 
13 Kr. pr. 100 kg, Havre og BlanÇlsæd 
12 Kr. og Rug og Majs 11 Kr. 50 Øre pr. 
100 kg plus et Tillæg for Opbevaring paa 
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